
６文事第 95号 

令和７年（2025年）２月 21日 

ご利用者 各位 
(一財)長野県文化振興事業団  
長 野 県 県 民 文 化 会 館 長 

        (ホ ク ト 文 化 ホ ー ル ) 
長 野 県 松 本 文 化 会 館 長 

（キッセイ文化ホール） 
長 野 県 伊 那 文 化 会 館 長 
長 野 県 立 美 術 館 長 

                             

施設利用申込・貸館抽選会方法等の変更について（通知） 

 

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

(一財)長野県文化振興事業団では、４施設において令和７年４月１日よりインターネットによる施設

利用申込みに変更いたします。 

また、令和８年度７月利用分の貸館抽選会よりインターネットによる抽選とさせていただきます。 

あわせて、支払い方法は銀行振込のみとなりますのでご了承ください。 

詳細につきましては同封の資料をご確認ください。 

ご利用の皆さまにおかれましては、何卒ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

１ 施設利用申込みについて 

変更前 変更後 

来館・FAX・郵送・メールによる申込み 

令和 7年 4月 1日より長野県文化振興事業団

施設予約システムによる申込み 

※ご来館の必要はありません。 

 

２ 貸館抽選会方法について 

変更前 変更後 

来館等による貸館抽選会実施 

令和８年７月申込み分より長野県文化振興事

業団施設予約システムによる自動抽選 

※令和 7年 6月から受付を開始します。 

※ご来館の必要はありません。 

 

３ 利用料金の支払いについて 

変更前 変更後 

窓口・銀行振込による支払い 
令和 7年 4月 1日より銀行振込 

※ご来館の必要はありません。 
 
※長野県文化振興事業団施設予約システムをご利用いただくためには事前に利用登録が必要となります
ので、以下の URL より登録を行ってください。利用登録は現時点より受け付けておりますので、お早目
にご登録くださいますようお願いいたします。 
●長野県文化振興事業団施設予約システム https://p-kashikan.jp/naganobunka/ 
 

※ご不明点がございましたら、各施設までメールにてお問い合わせください。 

【対象施設・お問合せ】 
(一財)長野県文化振興事業団 
◇長野県県民文化会館 (ホクト文化ホール) kenbun@naganobunka.or.jp 
◇長野県松本文化会館 (キッセイ文化ホール) matsubun@naganobunka.or.jp 
◇長野県伊那文化会館 inabun@naganobunka.or.jp  
◇長野県立美術館 nam@naganobunka.or.jp 

https://p-kashikan.jp/naganobunka/

